
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD – Página 1 de 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº.25, DE 18 DE MAIO DE 2018. 
Homologação das Solicitações de Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público de Provas para Cargos Técnico-Administrativos da UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a Coordenadoria 

do Centro de Seleção a competência para gerenciar concurso público para ingresso nos cargos da carreira 

de Técnico-Administrativo e o Edital de Abertura CCS nº 07/2018, bem como o disposto nos Decretos nos 

6.593/2008, 6.135/2007 e a Lei nº 13.656/2018, RESOLVE:  

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, as solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS após o 

prazo interposição de recursos. 

2. INFORMAR, na forma do Anexo II, as solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS. 

 

 
 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD – Página 2 de 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº. 25, DE 18 DE MAIO DE 2018. 
Homologação das Solicitações de Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público de Provas para Cargos Técnico-Administrativos da UFGD 

 

ANEXO I  
RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO HOMOLOGADAS  

Inscrição Candidato Cargo Situação 

2018104000584 ADRIANO GONCALVES CHAVES Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000059 ALINE PRISCILA GOMES COLA Auditor DEFERIDA 

2018104000007 ANA CARLA DE LIMA GARCIA Auditor DEFERIDA 

2018104000341 ANDREIA DEBALD Auditor DEFERIDA 

2018104000120 ANELIZE DE SOUZA SILVA LIMA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000535 ANGELA CLEIA TARDIN DA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000641 ANTONIO CARLOS BARBOSA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000153 ANTONIO LUIZ ALVES Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000152 ANTONIO LUIZ ALVES Auditor DEFERIDA 

2018104000703 AURILENE APARECIDA DE MATOS FLORES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

18104000466 BARBARA CANDIDO PEREIRA DE SOUSA Auditor DEFERIDA 

2018104000515 BRUNA GUNTHER ROSA Auditor DEFERIDA 

2018104000513 BRUNA PIRES BARROSO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000650 CAMILA DOS SANTOS PEREIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000167 CARLOS THEODORO CARVALHO 
NEPOMUCENO 

Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000591 CHRISTIANO LOPES SOBRINHO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000483 CLAUDIA OLSEN MATOS PEREIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000277 CLAUDINEI CAETANO DOS SANTOS Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000371 CRISTHIAN RICHARD BARBOSA BENITES Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000201 CRISTIANA GUIMARAES DOS SANTOS Auditor DEFERIDA 

2018104000200 CRISTIANA GUIMARAES DOS SANTOS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000530 CRISTIANE HANNA DE OLIVEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000246 DAIANE SOARES CAZADIA Auditor DEFERIDA 

2018104000319 DAIANY DE LIMA OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000446 DANIELA NORONHA PINTO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000506 DEBORA RESPLANDES TORRES SOUSA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000549 EDINALVA DE ASSUNCAO LIMA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação Física DEFERIDA 

2018104000495 EDMILSON SUARES CUELLAR Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000496 EDMILSON SUARES CUELLAR Auditor DEFERIDA 

2018104000332 EDU CARLOS FURTADO RAMIRES JUNIOR Auditor DEFERIDA 

2018104000331 EDUARDO MENEZES CORREIA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000548 ELISANGELA LIMA DE ASSUNCAO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação Física DEFERIDA 

2018104000561 EMERSON PEREIRA DOS SANTOS Auditor DEFERIDA 

2018104000470 EMERSON RODRIGO JAQUES ACOSTA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000016 ERIK MENDES MIURA Auditor DEFERIDA 

2018104000015 ERIK MENDES MIURA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000092 EVELYN DIANE CABRAL DE SOUZA Auditor DEFERIDA 

2018104000267 FAGNER DE CAMPOS SOUZA Auditor DEFERIDA 

2018104000532 FAUSTINO DE ANDRADE Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000500 FERNANDO DE ALMEIDA SOARES Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000529 FLORACY RESPLANDES TORRES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000155 GABRIELA COIMBRA VERON DE ALMEIDA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000209 GEOVANI DA SILVA XAVIER Auditor DEFERIDA 

2018104000136 GIOVANA PILLON Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000221 GISELE DA ROSA MARQUES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação Física DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD – Página 3 de 4 

2018104000382 GLACIELE REGINA DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação Física DEFERIDA 

2018104000590 GREGORY LUIZ TAKEO HITOMI Auditor DEFERIDA 

2018104000455 GUSTAVO GEOVANE SILVA MAGALHAES Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000127 IDOMENO JOSE JUSTINO Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000317 IDOMENO JOSE JUSTINO Auditor DEFERIDA 

2018104000344 IGOR DA SILVA PEREIRA Auditor DEFERIDA 

2018104000345 IGOR DA SILVA PEREIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000533 INAYAN SILVA FERREIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000534 INAYAN SILVA FERREIRA Auditor DEFERIDA 

2018104000109 JAIR GONCALVES DA SILVA JUNIOR Auditor DEFERIDA 

2018104000663 JANAINA ARAUJO DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000022 JHONY DOS SANTOS BENEVIDES Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000039 JHONY DOS SANTOS BENEVIDES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação Física DEFERIDA 

2018104000468 JOAO PAULO COIMBRA NETO Auditor DEFERIDA 

2018104000431 JORGE GABRIEL ANUNCIACAO DE ALMEIDA Programador Visual DEFERIDA 

2018104000262 JORGE GARCIA CASTELO Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000412 JOSE JOSSIVAL DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação Física DEFERIDA 

2018104000154 JUCINEA ALVES DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000492 KARLA DE ALMEIDA BATAGLIN Auditor DEFERIDA 

2018104000490 LIDIA DA SILVA GOMES BRANDAO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000571 LILIANE RIBEIRO FERREZIN Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000258 LORENI MANFRIM RODRIGUES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000518 LUANA MARIA DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000097 LUCIANE PEREIRA MARQUES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000493 LUDMILA DE PAULA LEITE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000502 MAICON DOUGLAS DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000281 MARCIA DE FATIMA MEWS DIAS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000279 MARCIA DE FATIMA MEWS DIAS Auditor DEFERIDA 

2018104000542 MARCOS JARDEL HENRIQUES Estatístico DEFERIDA 

2018104000223 MARCOS VINICIUS DIAS SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000418 MARIA ROSA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000550 MARISTELA APARECIDA OWERGOOR Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000159 MATEUS HURBANO BOMFIM MORENO Auditor DEFERIDA 

2018104000585 MAYARA BRESSAN FRUTUOSO DE OLIVEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000453 MAYARA MOCO XAVIER Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000622 MEIRE DA FONSECA BIFON Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000247 MILENA GEANIE MATOS ROCHA Auditor DEFERIDA 

2018104000329 MILKA TAMIRES FERREIRA BARROS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000330 MILKA TAMIRES FERREIRA BARROS Auditor DEFERIDA 

2018104000080 MIRIAN SILVA ADORNO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000423 MIRIANE DE OLIVEIRA PEREIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000612 MONICA DA SILVA BRAGA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000613 MONICA DA SILVA BRAGA Auditor DEFERIDA 

2018104000171 MORACI MEDEIROS RAMOS Auditor DEFERIDA 

2018104000386 NAYARA DE SOUZA ARCA YOKOO Auditor DEFERIDA 

2018104000428 NAYSI ANGELICA DE OLIVEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000544 OILSON ALBERTO GONZATTO JUNIOR Estatístico DEFERIDA 

2018104000049 PATRICIA KROTH MACEDO Auditor DEFERIDA 

2018104000393 RAFAEL FERREIRA BUSSI Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000391 RAFAEL FERREIRA BUSSI Auditor DEFERIDA 

2018104000400 RAFAELA NOGUEIRA SERAFIM Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD – Página 4 de 4 

2018104000327 RAPHAEL VICENTE DA ROSA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000065 RICARDO FERNANDES Auditor DEFERIDA 

2018104000294 RICARDO NOBUYUKI DA ROSA YOKOO Auditor DEFERIDA 

2018104000253 RODRIGO FELICIANO DA SILVA NETO Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000075 ROSANGELA FARIAS DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação Física DEFERIDA 

2018104000480 ROSIMARI DA SILVA OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000033 SANDRA KATIA SIQUEIRA GONCALVES 
FREITAS 

Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação Física DEFERIDA 

2018104000434 SANDRO RAMOS PAIVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000113 SOLANGE CAMILO DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000381 TAIS FIGUEIREDO DOS SANTOS SOUZA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000161 TANIA BIANCA FAGUNDES DO 
NASCIMENTO 

Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000357 TATIANE GERALDA ANDRE Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000616 THAISA PEREIRA DALARMI Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000004 THIAGO DE SOUZA BOBEDA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000278 VALERIA CRISTALDO TEIXEIRA Auditor DEFERIDA 

2018104000668 VALMA GONÇALVES DA SILVA PIVIDOR DE 
ALMEIDA 

Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000485 VANDERSON APARECIDO DE SOUZA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000482 VANDERSON APARECIDO DE SOUZA Auditor DEFERIDA 

2018104000180 VANDO DA SILVA ANDRADE Auditor DEFERIDA 

2018104000621 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA Auditor DEFERIDA 

2018104000623 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000473 VILMA VIEIRA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000394 VINICIUS FARIAS DE SOUZA Auditor DEFERIDA 

2018104000422 VIVIAN MENDES DE SOUZA Técnico Desportivo DEFERIDA 

 
 

ANEXO II  
RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NÃO - 

HOMOLOGADAS 

Inscrição Candidato Cargo Situação Motivo 

2018104000537 CLAUDIA FERNANDES PRADO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA Não enviou comprovante 
conforme item 6.2 do Edital  

2018104000251 CRISTIANE BRAGA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA Não enviou comprovante 
conforme item 6.2 do Edital  

2018104000040 DANIELLEY CRISTINA SAVALIO 
DA SILVA 

Técnico em Contabilidade INDEFERIDA Não enviou comprovante 
conforme item 6.2 do Edital  

S/N HENRIQUE PEREIRA MAGRINI Não informado INDEFERIDA Não enviou comprovante 
conforme item 6.2 do Edital 
e não realizou pré-inscrição 
no sistema 

S/N JOILMA MUNIZ COSTA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA Não enviou comprovante 
conforme item 6.2 do Edital 
e não realizou pré-inscrição 
no sistema 

S/N JUNIA MARIA PEREIRA DOS 
SANTOS MARQUES 

Técnico Desportivo INDEFERIDA Não enviou comprovante 
conforme item 6.2 do Edital 
e não realizou pré-inscrição 
no sistema 

2018104000586 ROSANA IRIANI DAZA DE GARCIA Tradutor e Interprete de 
Linguagens e Sinais 

INDEFERIDA Não enviou comprovante 
conforme item 6.2 do Edital  

2018104000301 VITORIA SANTOS REGIS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA Não enviou comprovante 
conforme item 6.2 do Edital  

 

http://portal.ufgd.edu.br/

